

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Jana Dobrzyńskiego  
na 66. posiedzeniu Senatu  
w dniu 25 listopada 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Panie Premierze!

Uzyskałem niepokojące informacje, dotyczące niedofinansowania placówek leczących dzieci chore na nowotwory. Ostatnie doniesienia dotyczą Kliniki Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej we Wrocławiu, której w świetle podawanych informacji grozi wstrzymanie przyjmowania pacjentów i wykonywania zabiegów. Przyczyną, dość prozaiczną, jest zaleganie przez Narodowy Fundusz Zdrowia z wypłatą placówce ponad 4 milionów zł za tak zwane nadwykonania.

Trudne położenie finansowe polskich szpitali jest powszechnie znane. Nie może być jednak takich sytuacji, w których osoba chora jest odprawiana z kwitkiem. Lekarze mają leczyć, a pacjenci mają prawo oczekiwać od państwa polskiego pomocy w tym leczeniu. Jednakże co roku w polskich szpitalach zdarzają się sytuacje, w których liczba i wartość wykonywanych procedur znacznie przekraczają wartość kontraktu z NFZ.

Jak Pan sam wielokrotnie wskazywał, „w każdej sprawie, szczególnie tam, gdzie chodzi o zdrowie i życie pacjentów, zwłaszcza dzieci, nikt nie może być obojętny”. Z tego, co rozumiem, nie ma w Polsce takiego szpitala, który nie potrzebowałby większej ilości pieniędzy, jednakże należy też wziąć pod uwagę fakt, iż nie powinno być w Polsce takiego szpitala, w którym odmawiałoby się udzielenia pomocy z uwagi na brak odpowiednich środków finansowych.

Dlatego też zwracam się do Pana Premiera z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

1. Ilu placówkom szpitalnym w Polsce NFZ zalega z wypłatą pieniędzy za tak zwane nadwykonania? Proszę o podanie liczby szpitali wraz z łączną kwotą zaległości na koniec października 2010 r.

2. Czy i w jakich sytuacjach NFZ odmawia zapłaty za nadwykonania w placówkach leczących pacjentów onkologicznych, dokonujących przeszczepów, w oddziałach dziecięcych i wykonujących procedury wysokospecjalistyczne?

3. Dlaczego w większości polskich placówek liczba i wartość wykonywanych procedur przekraczają wartość kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia?

4. Dlaczego w NFZ stosowane są limity na leczenie dzieci chorych na nowotwory? Kiedy to się skończy?

Z poważaniem  
Jan Dobrzyński